DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 499

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) 2

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 191/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2024, assinado em 18/07/2024.
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2024,
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2024 E
PREGÃO ELETRONICO SOB O Nº 05/2024, QUE TEM POR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAR
O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CILINDRO
E REGULADOR EM COMODATO, PARA ATENDER AOS
USUÁRIOS DO SUS SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, EM
TRATAMENTO DOMICILIAR, E PARA AS AMBULÂNCIAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO.
Processo Administrativo nº 1334/2024. Modalidade: Adesão nº
002/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: S. P. DE SOUZA CIA LTDA,
CNPJ nº 16.830.414/0001-88. Valor Global: R$ 56.425,00
(cinquenta e seis mil e quatrocentos e vinte e cinco reais). Vigência
Inicial: 18 de julho de 2024. Vigência Final: 18 de julho de 2025.

Palmeiras do Tocantins - TO, 18 de julho de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 192/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2024, assinado em 19/07/2024.
Objeto: Contratação de empresa para apresentação de Show
artístico da cantora “Jamilly Lima”, no dia 20/07/2024, na
temporada de Praia 2024, na cidade de Palmeiras do
Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 1629/2024. Modalidade:
Inexigibilidade nº 029/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO:
PADRAO JL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº
53.650.793/0001-50. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais). Vigência Inicial: 19 de julho de 2024. Vigência Final: 31 de
dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de julho de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 012/2024.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

torna público para o conhecimento dos interessados, em
conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando a
contratação de Empresa para Manutenção de Roçadeira,
Soprador, Motosserra, Motor Bomba e Pulverizador Costal, para
Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
em Palmeiras do Tocantins – TO. Eventuais interessados podem
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail
palmeiraslicitacao@gmail.com, até 26 de julho de 2024. O Aviso de
Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis
através do Portal da Transparência pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de julho de 2024.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024.

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1364/2024

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

009/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS - TO.

VALOR TOTAL ADJUDICADO:
R$ 255.600,00 (duzentos e
cinquenta e cinco mil e seiscentos
reais)

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 499

2

PREÂMBULO

Aos 23 de Julho de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n° 009/2024, referente ao processo administrativo em

epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do

processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

MM ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI | 25.166.775/0001-62

Total de Itens: 2 | Valor Total: R$ 255.600,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais)

Item Descrição Unidade Quant. Recorrência R$ Unit. R$ Mensal R$ Total

1

Locação de Ônibus, movido a diesel,
com capacidade de transportar no
mínimo 30 (trinta) passageiros com:
ar-condicionado, sonorização
(AM/FM/CD entrada USB), direção
hidráulica, sistema de travamento
elétrico central, bancos com apoio de
cabeça e todos os
equipamentos/acessórios de
segurança para transporte de
agricultores e pessoas dos
assentamentos município de
Palmeiras do Tocantins, bem como o
material de bagagem, combustivel
por conta do contratante e km livre.
(com condutor e manutenção por
conta do contratado)

UND/MÊS 1 12 R$ 12.500,00 R$ 12.500,00 R$ 150.000,00

2

locação de Van, com capacidade de
17 a 20 lugares no mínimo, ar
condicionado, direção hidráulica,
sistema de travamento elétrico,
bancos com apoio de cabeça e todos
os equipamentos /acessórios de
segurança de transporte de
passageiros da saúde. combustivel
por conta do contratante e km livre.
(com condutor e manutenção por
conta do contratado)

UND/MÊS 1 12 R$ 8.800,00 R$ 0,00 R$ 105.600,00

Total Geral R$ 255.600,00

Total Geral R$ 255.600,00

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de julho de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.1/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1398/2024

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 005/2024

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Gabinete Prefeito, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal

de Planejamento e Urbanismo, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal

de Assistência Social

OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura contratação de empresa para fornecimento de combustível e lubrificante

para atender as demandas do Município de Palmeiras do Tocantins –TO

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 3.617.425,20 (três milhões, seiscentos e dezessete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos)

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 499

3

VIGÊNCIA INICIAL: 11 de julho de 2024

VIGÊNCIA FINAL: 11 de julho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Administração CNPJ: 25.064.056/0001-30

LOGRADOURO: Rua Mariano Araújo Lima, S/N BAIRRO: Centro

CIDADE: Palmeiras do Tocantins ESTADO: Tocantins

REPRESENTANTE: Markus Vinícius da Costa Noleto CPF: 048.596.741-38

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA CPF/CNPJ: 12.301.888/0001-81

ENDEREÇO: Rod Br-226 Km-39, S/N BAIRRO: Centro

CIDADE: Darcinópolis ESTADO: Tocantins

CONTATO: (63) 3423-1312 E-MAIL: netinho.barros@hotmail.com

REPRESENTANTE: JOSE DE MESSIAS BARROS NETO CPF: 049.125.224-22

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

1

Gasolina comum 4,00% LT 168.000 R$ 6,65 R$ 1.117.200,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 9.000,00 | Valor Total: R$ 59.850,00
Secretaria Municipal de Meio Ambiente | Quantidade: 9.000,00 | Valor Total: R$ 59.850,00
Secretaria Municipal de Agricultura | Quantidade: 3.000,00 | Valor Total: R$ 19.950,00
Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo | Quantidade: 4.000,00 | Valor Total: R$ 26.600,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 65.000,00 | Valor Total: R$ 432.250,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 69.000,00 | Valor Total: R$ 458.850,00
Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 9.000,00 | Valor Total: R$ 59.850,00

2

Óleo Diesel s10 5,00% LT 245.000 R$ 6,81 R$ 1.668.450,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R$ 0,00
Gabinete Prefeito | Quantidade: 9.000,00 | Valor Total: R$ 61.290,00
Secretaria Municipal de Meio Ambiente | Quantidade: 28.000,00 | Valor Total: R$ 190.680,00
Secretaria Municipal de Agricultura | Quantidade: 12.000,00 | Valor Total: R$ 81.720,00
Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo | Quantidade: 90.000,00 | Valor Total: R$ 612.900,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50.000,00 | Valor Total: R$ 340.500,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 38.000,00 | Valor Total: R$ 258.780,00
Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 18.000,00 | Valor Total: R$ 122.580,00

3

Óleo Diesel comum 3,00% LT 134.800 R$ 6,03 R$ 812.844,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R$ 0,00
Secretaria Municipal de Meio Ambiente | Quantidade: 6.900,00 | Valor Total: R$ 41.607,00
Secretaria Municipal de Agricultura | Quantidade: 35.000,00 | Valor Total: R$ 211.050,00
Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo | Quantidade: 30.000,00 | Valor Total: R$ 180.900,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.900,00 | Valor Total: R$ 17.487,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 60.000,00 | Valor Total: R$ 361.800,00

4

Arla 3,00% LT 4.080 R$ 4,64 R$ 18.931,20

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R$ 0,00
Secretaria Municipal de Meio Ambiente | Quantidade: 960,00 | Valor Total: R$ 4.454,40
Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo | Quantidade: 1.920,00 | Valor Total: R$ 8.908,80
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 1.200,00 | Valor Total: R$ 5.568,00

Valor Total R$ 3.617.425,20

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de julho de 2024.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2024-07-23T22:44:33-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130